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Tápéért Emlékérem Kószó Zoltánék 
30 éves munkájáért

T
ápéért Emlékéremmel 
ismerte el Szeged vá-
rosa és Tápé Kószó Zol-
tán és felesége, Erika 

több évtizedes kitartó, szorgal-
mas és szakmailag is elismert 
munkáját a vendéglátásban és 
a kereskedelemben. Tápé lako-
sainak hétköznapjait végigkísé-
rik az üzleteikben, ünnepeikre 
számtalan hangulatos rendez-
vényt szerveztek. A házaspárt 
kifogyhatatlan energiájukról 
kérdeztük. Azt is elárulták, hogy 
közös álmuk egy Tisza-parti 
vendéglő volt, így született meg 
az Öreg Honvéd Kisvendéglő. 
Fotó: Kuklis István Interjúnk a 
7. oldalon

Díszdiplomás pedagógusokat és 
pályakezdőket köszöntöttek

Botka László és Gong Tao, Kína magyarországi nagykövete 
együtt tartott terepszemlét a BYD-gyár építkezésén

Sz
egedre látogatott Gong Tao, 
Kína magyarországi nagykö-
vete, aki a BYD szegedi köz-
pontjában egyeztetett Bot-

ka László polgármesterrel. A tervek áttekinté-
se után a delegációk az építkezés helyszínére 
mentek, ahol Botka László azt hangsúlyozta, 
hogy Szeged a gyár építésével kapcsolatosan 
minden kötelezettségét, vállalását határidőre 
teljesítette. Ezután a polgármester a nagyköve-
tet és feleségét munkaebéden látta vendégül 
a városházán. Botka László a látogatásról azt 
írta a Facebook-oldalán, hogy „megtekintet-
tük a világ legnagyobb elektromosautó-gyár-
tójának első épülő európai gyárát Szegeden. 
A 300 hektáron épülő gyár több ezer új mun-
kahelyet teremt. Az építkezés a legszigorúbb 
környezetvédelmi előírások mellett folyik. Sze-
geden nem lesz akkumulátorgyártás, Kínából 
fogják ideszállítani az autókba kerülő energia-
forrásokat, így elkerülve a legcsekélyebb kör-
nyezetszennyezést is. A területen 60 hektár 
zöldterületet, erdőt kell telepíteniük. A gyártó-
sorok több kilométerre lesznek a legközelebbi 
lakóterület szélétől!”

Bővebben a 3. oldalon
Botka László polgármester és Gong Tao, Kína magyarországi nagykövete együtt látogatott ki a BYD-gyár szegedi építkezésére. A 
csarnokok építése jó ütemben halad. Fotó: Kuklis István

A városháza dísztermében Binszki József várospolitikai alpolgármester köszöntötte az 
ötven vagy annál több éve diplomát szerzett szegedi pedagógusokat, majd a munkájukat 
az idei évtől kezdő óvodapedagógusokhoz, általános és középiskolai tanárokhoz szólt.
Beszédében kiemelte, a pedagógusoké nem csupán hivatás, hanem felelősségteljes külde-
tés, a jövő társadalmának alakítása. Fotó: Iványi Aurél Cikkünk az 5. oldalon
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Lakner Zoltán

Nagy Trumpok, 
kis Trumpok, 
nem Trumpok

„Nincs új világ, a régi él tovább”, énekelte Koncz Zsuzsa a 
kettővel ezelőtti, azaz a demokratikus rendszerváltás idején. 
Ez a sor szólt az ürömről az örömben, hogy akármekkora 
változás következik is be, attól még ugyanazok az emberek 
lesznek körülöttünk az új korszak küszöbén, mint a régiben, 
ahogyan mi magunk is azonosak maradunk önmagunkkal, 
még ha próbálunk is megszabadulni régi valónktól. 

Egy társadalom működési módjai tényleg nehezen vál-
toztathatók meg, miként az embereket vezérlő értékek is, te-
hát az, hogy mit tartanak jónak és rossznak, mit tekintenek 
igazságosnak vagy igazságtalannak. 

Lehetséges, hogy a dal igazsága fordítva is működik, már-
mint abban az értelemben, hogy ha valami rossz történik, 
aggasztó fordulat áll be, akkor sem változik meg hirtelen min-
den, nem omlik össze körülöttünk az egész ismert világunk. 

Ez persze nagyon politikai elemzős megközelítés, mert, 
mi tagadás, az ember elemző létére szeret szöszölni a rész-
letekkel, és kimondottan az a foglalkozása, hogy egyszerre 
lássa a dolgok színét és visszáját. Ebből adódóan pedig, ha-
bár nagyon is vannak érzelmei és sok kérdésben markáns 
véleménye – nekem legalábbis biztosan vannak –, a kép, 
amit lát, sosem egysíkú. Ezt meg lehet élni kekeckedésnek 
az általános lelkesedés óráiban, de az elkeseredés idején 
is hasznos, ha az ürömben felfedezett örömmorzsa révén a 
kiútra is támadhatnak ötletek, ahelyett, hogy mindenki egyi-
dejűleg a kardjába dőlne. 

Ez az egész arról jutott eszembe, hogy a liberális demok-
rácia hívei körében most ismét széles körben ütötte fel a fe-
jét a pánik amiatt, hogy Donald Trump visszatér az amerikai 
elnöki posztra. Ez a fejlemény minimum megihleti a világ kis 
Trumpjait. Önkényes céljaik nagyszabású példájaként tekin-
tenek Trumpra, aki sajnos tényleg maradandó példát szol-
gáltat arra, hogyan lehet a valóságot az igazság felől inkább 
a saját érdekei felé hajlítani és ebből még sikert is kovácsol-
ni, nem kis részben pontosan azoknak a voksaival, akiknek 
ez a politika a leghátrányosabb. A világ így is elég veszélyes 
és bizonytalan helynek tűnik mostanában, más se hiányzik, 
mint az, hogy Trump és a rá hasonlítani akarók még tovább 
himbálják az emberiség csónakját a történelem nagy vizén, 
miközben persze folyton-folyvást a biztonságot emlegetik. 

Márpedig pontosan ez fog bekövetkezni. 
És mégis, mivel „nincs új világ, a régi él tovább”, mindez 

nem jelenti azt, hogy a demokrácia, az emberi jogok, a tár-
sadalmi egyenlőség hívei le kellene, hogy vonuljanak a pá-
lyáról. Igazán nagy hiba lenne alábecsülni Trump visszatéré-
sének jelentőségét, de talán nem árt tudni, hogy a választás 
szempontjából döntő fontosságú államok közül Pennsylva-
niában 2, Michiganben 1,4, Wisconsinban 0,9 százalékpon-
tos győzelmet aratott. Messze nem arról van szó, hogy az 
ellentábor hívei megsemmisültek volna, habár kétségkívül 
alulmaradtak, amit ők nem is vitatnak. Azok az értékek azon-
ban, amelyeket ezek a szavazók vallanak, továbbra is élnek. 
És éppen azért, mert ezek a szavazók hordozzák őket, azaz 
van közönsége ezeknek az értékeknek, a politika logikájából 
adódóan lesznek – maradnak – politikai képviselői is. 

Apokaliptikus riadalmak és a búbánat gödrének önma-
gunk alatti mélyebbre ásása helyett jóval célszerűbbnek lát-
szik hát, ha az amúgy szükséges gyászmunka elvégzését kö-
vetően idejében sokktalanítja magát a demokratikus politikai 
közösség, hogy mielőbb visszanyerje cselekvőképességét. 

Nemcsak nagy Trumpok és kis Trumpok lesznek mindig, 
de olyanok is, akik nem ijednek meg tőlük. 

Átverik a nyugdíjasokat a statisztikával

A 
nyugdíjak reálértékének 
KSH által kimutatott növe-
kedése csupán abból adó-
dik, hogy a nyugdíjasok egy, 

viszonylag alacsony nyugdíjjal rendel-
kező része meghal, másfelől viszont 
az újonnan belépők magasabb kezdő-
nyugdíjjal kezdik meg idős éveiket – 
állítja a Nyugdíjas Szervezetek Egyez-
tető Tanácsa (NYUSZET). Egyeztetné-
nek a Pénzügyminisztériummal, írta 
meg az Azenpenzem.hu.

A KSH legfrissebb statisztikája 
szerint idén augusztusban az átlag-
nyugdíj 214,2 ezer forint volt, ami kö-

zel 11 százalékkal magasabb az egy 
évvel korábbinál. A medián (aminél 
ugyanannyian kapnak többet, mint 
kevesebbet) ugyanilyen növekedési 
ütem mellett nem egészen 192 ezer 
forintot tett ki. Közben a nyugdíjban 
részesülők száma 8,9 ezer fővel csök-
kent. Az idei év nyolcadik hónapjában 
ez 2408 ezer fő volt. A tavalyi évről a 
KSH azt állapította meg: mivel 2023 
januárjában 15 százalékos nyugdíj- 
emelést hajtottak végre, majd no-
vemberben további 3,1 százalékos 
kiegészítő emelésre került sor, ezek 
együttesen 18,6 százalékkal növelték 

a nyugdíjakat. Közben a nyugdíjas fo-
gyasztóiár-index 18,3 százalék volt, 
így a nyugdíjak reálértéke 0,2 száza-
lékkal nőtt, a nyugdíjak vásárlóértéke 
pedig a keresetek reálérték-alakulá-
sához viszonyítva 3,2 százalékkal ja-
vult. 

A reálnyugdíjak reálkeresetekhez 
viszonyított értéke romlott 2014 és 
2021 között. Nem is kicsit. Az Az-
enpenzem.hu korábban kiszámolta, 
hogy a nyugdíjak vásárlóértéke 60 
százalékkal nőtt, a kereseteké vi-
szont közben 2,3-szeresére emelke-
dett.

Egy fillér társasági adót sem fizetett még 
Orbán Viktor vejének cégbirodalma

A 
BDPST-cégb i ro -
dalom 2019 és 
2023 között 48,4 
milliárd forintot 

hozott. Orbán Viktor mi-
niszterelnök vejének adó-
paradicsomi állapotokat te-
remtett egy törvénymódo-
sítás. Ez lehetővé tette a 
BDPST-birodalomnak, hogy 
elkerülje a nyereség utáni 
adózást. Tiborcz Istvánék 
a 24.hu gyűjtése szerint az 
elmúlt öt évben rendesen 
ki is használták ezt: 30 mil-
liárd forint körüli adóked-

vezményre tettek szert – 
írja a 24.hu. 

Tiborcz István 2019-ben 
került fel először a száz 
leggazdagabb listájára,  
azóta pedig megtriplázó-
dott a vagyona, legutóbb 
már a 19. helyre rangso-
rolták, bekerült a magyar 
százmilliárdosok klubjába. 
A gyarapodás jelentős rész-
ben a hozzá kapcsolódó 
ingatlanbirodalomnak kö-
szönhető, hiszen a BDPST 
brand alatt az elmúlt öt év-
ben egyebek mellett egy ho-

tellánc is kialakult. Tiborcz 
központi vagyonkezelője, a 
BDPST Ingatlanforgalma-
zó és Beruházó Zrt. – ahol 
Orbán Ráhel, a kormányfő 
lánya a kreatív igazgató 
– ontja a pénzt: 2019 és 
2023 között 48,4 milliárd 
forint nyereséget termelt. 
Az összegből jócskán ju-
tott a tulajdonosoknak is, 
a közgyűlési határozatok-
ról készült jegyzőkönyvek 
szerint 5,5 milliárd forint 
osztalékot tettek zsebre, 
csakhogy eközben a költ-

ségvetésbe egyetlen fillér 
társasági adót (tao) sem  
fizettek be. 

A társaságnál öt éve 
folyamatosan sikerül nul-
lára kihozni a fizetendő 
összeget, és ugyanez zajlik 
lényegében a teljes cégcso-
portnál. A zrt.-nek a múlt év 
végén 16 kapcsolt vállal-
kozása volt, és a mérlegek 
tanúsága szerint a nyere-
séges cégek közül szinte 
mindegyiknél lenullázták a 
társasági adót – hívja fel a 
figyelmet a lap.

Szabó Sándor: Hamis ígéret 
volt a családi pótlék emelése? 

A 
szegedi politikus 
azt írta: a családi 
pótlék az egyetlen 
olyan havi juttatás 

ma Magyarországon, ami 
alapesetben minden gyer-
mek után alanyi jogon jár. 
A családi pótlék a gyermek-
szegénység megelőzésének 
és leküzdésének, a gazda-
sági-társadalmi krízis elke-
rülésének is fontos eszköze. 
Ez az ellátás azonban 2008 
óta egy forinttal nem emel-
kedett. Láthatóan a kormány 

egyéb népesedéspolitikai in-
tézkedései nem érték el cél-
jukat, hiszen soha nem volt 
még olyan alacsony a szüle-
tések száma, mint most. Ta-
valy új negatív rekordot ér-
tünk el: már csak 85 ezer 
gyerek született. Van, ami 
azonban emelkedett, ez pe-
dig a szegénység. A KSH ada-
tai szerint ismét növekszik a 
jövedelmi szegénységben 
élők aránya, a gyermekek 
szegénysége másfélszerese 
a négy évvel ezelőttinek (9,5 

százalékról 14,3 százalék-
ra nőtt). Szabó Sándor hoz-
zátette, ezért fontos, hogy a 
miniszterelnök októberben 
az állami rádióban azt mond-
ta, „meg kell emelni kétsze-
resére a gyerekek után járó 
családi pótlékot, tehát a kö-
vetkező évben ennek meg 
kell történnie, én ebből nem 
engedek”. A képviselő meg-
jegyezte, le lehet söpörni ezt 

azzal, hogy Orbán tévedett, 
hibázott, ismét, és nem erre 
gondolt. 

Az MSZP szerint az ál-
lamnak olyan összeget kell 
biztosítani a gyermekneve-
léshez, amely a mai árakhoz 
mérten is valódi segítséget 
nyújt a családoknak. Ezért 
a családi pótlék, a gyes, a 
gyet és az anyasági támo-
gatás azonnali emelésére 
van szükség. De nem elég 
a duplázás ma már, hanem 
háromszorosára kell emelni 
ezeket a juttatásokat, hogy 
elérjék korábbi értéküket. 

Zsigó Róbert miniszter-
helyettes előbb a képviselő 
által felsorakoztatott statisz-
tikai adatokba kötött bele, 
majd visszamutogatott 14 
évvel ezelőttre.

Szeged szocialista országgyűlési képviselője, Szabó Sán-
dor (képünkön) Hankó Balázs Zoltán kultúráért és innová-
cióért felelős miniszterhez nyújtott be kérdést „A családi 
pótlék emelése hamis ígéret volt? Mikor emelik végre a 
családi támogatásokat?” címmel. Válasz helyett Zsigó 
Róbert miniszterhelyettes visszamutogatott 14 évvel ez-
előttre. 
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60 hektár zöldterület, erdő létesül

„Ma a kínai nagykövettel és a BYD veze-
tőivel megtekintettük a világ legnagyobb 
elektromosautó-gyártójának első épülő 
európai gyárát Szegeden. A 300 hektá-
ron épülő gyár több ezer új munkahelyet 
teremt. Az építkezés a legszigorúbb kör-
nyezetvédelmi előírások mellett folyik. 
Szegeden nem lesz akkumulátorgyártás, 

Kínából fogják ideszállítani az autókba 
kerülő energiaforrásokat, így elkerülve a 
legcsekélyebb környezetszennyezést is. 
A területen 60 hektár zöldterületet, erdőt 
kell telepíteniük. A gyártósorok több kilo-
méterre lesznek a legközelebbi lakóterület 
szélétől!” – írta a látogatás napján Botka 
László polgármester a Facebook-oldalán.

Jó ütemben halad Szeged  
legnagyobb épületének építése

Botka László és Gong Tao együtt tartott terepszemlét a BYD-gyár építkezésén

Szegedre látogatott Gong 
Tao, Kína magyarországi 
nagykövete, aki előbb a 
BYD szegedi központjában 
egyeztetett Botka László 
polgármesterrel, majd kö-
zösen megnézték, hol tart 
a beruházás megvalósítá-
sa. Ezután Botka László a 
nagykövetet és feleségét 
munkaebéden látta vendé-
gül a városházán.

B
otka László, Szeged 
polgármestere és 
Gong Tao, Kína ma-
gyarországi nagykö-

vete előbb egy zárt körű pre-
zentáción vett részt, ahol Li 
Hsziang, a BYD munkatársa 
ismertette a gyár építésével 
kapcsolatos legfontosabb 
tudnivalókat. A prezentáción 
részt vettek Szeged alpolgár-
mesterei – Binszki József, 
Kovács Tamás és Nagy Sán-
dor –, valamint Szabó Sán-
dor, Szeged MSZP-s ország- 
gyűlési képviselője és Sal-
gó László, Csongrád-Csanád 
vármegye főispánja is.

A tervek áttekintése 
után a delegációk az épít-
kezés helyszínére mentek, 

ahol Botka László, Szeged 
polgármestere azt hangsú-
lyozta, Szeged a gyár építé-
sével kapcsolatosan minden 

kötelezettségét, vállalását 
határidőre teljesítette. Az 
önkormányzat a háromszáz 
hektáros területet három 

részletben adja át a BYD-
nek. Legutóbb egy 161 hek-
táros területrészt adott át 
Szeged, az év végéig pedig 
az utolsó, tizenöt hektáros 
területrészletet is megkap-
ja az autógyár. Szeged pol-
gármestere elmondta azt 
is, négy nagy csarnok épül, 
valamennyi a lehető legtá-
volabb lesz a Liliomkert la-
kóparktól, Szeged Béketelep 
városrészétől. A delegáció 
először az első összeszerelő 
csarnok épülését nézte meg, 
ez lesz Szeged legnagyobb 
alapterületű épülete, 167 
ezer négyzetméter.

– Újra hangsúlyozom, 
a vonatkozó építési szabá-
lyozás értelmében ennek 
a háromszáz hektárnak a 
húsz százalékának zöldte-
rületnek kell lennie. Ez azt 
jelenti, hogy az építkezésnek 
a része az is, hogy a BYD 
hatvan hektárnyi zöldterü-
letet is kialakít. Arra kértük 
a céget, ezt a területet, ami 
elsősorban erdő lesz, de ré-
sze lesz egy tó is, a lakópark 
oldalába telepítse, hiszen 
így egy véderdő lesz a gyár-
tócsarnokok és Béketelep 
között. A BYD méltányolta a 

kérést, ennek megfelelően 
építkezik. És ami legalább 
ennyire fontos: semmiféle 
vegyipari tevékenység nem 
lesz ebben a gyárban, nem 
gyárt Szegeden ak-
kumulátorokat 
a BYD, azo-
kat Kínából 
hozzák az 
itt gyár-
t a n d ó , 
összesze-
r e l e n d ő 
autókhoz – 
mondta Botka 
László.

Gong Tao azt hangsú-
lyozta: a gyár a lehető leg-
szigorúbb szabályozással 
épül, minden kötelező uniós 
normát, előírást betartanak. 
Megjegyezte azt is, a lehető 
legnagyobb mértékben részt 
kívánnak venni Szeged kö-
zösségi életében is, ennek 
voltak az első lépései egy 
jótékonysági futóverseny 
szponzorálása és a BYD 
megjelenése a Szegedi Ifjú-
sági Napokon.

– Mindent megteszünk 
azért, hogy a gyár a lehe-
tő legkisebb környezeti 
terhelést jelentse Szeged-

nek – jelentette ki a nagy- 
követ.

Botka László és Gong 
Tao ezután még megnézte 
a festőüzemnek és a vég-

ső összeszerelő 
üzemnek az 

építkezését 
is. Itt Sze-
ged pol-
g á r m e s -
tere azt 
m o n d t a , 

tájékoztat-
ta Gong Taót 

arról is, hogy 
a szegedi közgyű-

lés eddig minden egyes, a 
BYD-vel kapcsolatos rende-
letet egyhangúlag szavazott 
meg, valamennyi képviselő 
és frakció támogatja a gyár 
megépülését. De a szegedi-
ek is a BYD mellett vannak: 
az önkormányzat készített 
egy közvélemény-kutatást, 
amiből kiderül, a városlakók 
döntő többsége támogatja a 
beruházás megvalósulását.

Az építkezés szemrevé-
telezése után Szeged pol-
gármestere és a nagykövet 
még a városházán is egyez-
tetett, majd a találkozó egy 
munkaebéddel zárult.

Botka László polgármester Gong Tao nagykövetet és feleségét a városházán látta vendégül. Fotó: Bellányi Tímea

A gyár a lehe-
tő legszigorúbb 

szabályozással épül, 
minden kötelező uniós 
normát, előírást betar-

tanak. 
Gong Tao, Kína magyaror-

szági nagykövete
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A Múzeumok Őszi Éjszakája volt idén is az egyik legnépszerűbb rendezvény. Fotó: Kuklis 
István

Az őszi szünetben is 
toplistás volt Szeged

A 
Magyar Turisztikai 
Ügynökség adatai 
szerint látványo-
san nőtt a szál-

láshelyek forgalma, közel 
1,2 millió éjszakát regiszt-
ráltak, ami 11 százalékos 
bővülés tavalyhoz képest – 
írta meg az MTI. A hazai uta-
zók 10 százalékkal, a nem-
zetközi vendégek 20 száza-
lékkal voltak többen. Az idei 
őszi iskolai szünet nyertesei 
a vidéki települések voltak, 

a mintegy 280 ezer belföldi 
vendég esetében 10-ből ki-
lenc fővároson túli úti célt 
választott, körükben a für-
dővárosok, Eger, Zalakaros, 
Gyula, Hévíz és Hajdúszo- 
boszló volt a legnépsze-
rűbb. A vidékre érkező kül-
földiek többsége Hévízre, 
Bükre, Sárvárra, Győrbe és 
Szegedre látogatott. A nem-
zetközi utazók zöme Cseh-
országból, Németországból, 
Ausztriából, Romániából és 

az Egyesült Királyságból ér-
kezett.

Az őszi szünet alatt 
nagyszámban indultak út-
nak a családosok, amit jól 
mutat, hogy a szálláshelye-
ken jelentős, 21 százalékos 
arányban regisztráltak 18 év 
alatti vendégeket. A szállás-
hely-szolgáltatók országosan 
29 milliárd forintos bevételt 
értek el az őszi szünetben, 
24 százalékkal többet, mint 
tavaly. Ebből Budapesten 
11,4 milliárd forintot köny-
velhettek el, ami 26 száza-
lékos bővülés, míg a vidéki 
17,6 milliárd forintos bevé-
tel 23 százalékkal múlta fe- 
lül a tavalyi őszi szüneti 
eredményt.

Gyuri bácsi szerint a rendszeres 
sportolás a hosszú élet titka

H
orváth György szegény napszámos 
családba született 1934. novem-
ber 18-án Temesfüvesen, a Bán-
ságban. 1943-ban költöztek Ma-

gyarországra. Csongrádon járt középisko-
lába, majd a Budapesti Építőipari és Köz-
lekedési Műszaki Egyetemen végzett. Első 
munkahelye a megyei tanács építési osztá-
lya volt. A hatósági munka után az építészet 
különböző szakmai részein dolgozott, úgy-
mint beruházás-lebonyolító tervező és kivite-
lező vállalatoknál. 1973-tól ismét a megyei 
tanácsnál dolgozott, nyugdíjazásáig. 1990-
től 2004-ig a szakmájában tevékenykedett, 
mint műszaki vezető és műszaki ellenőr.

Hobbija a horgászat, és hetente kártyá-
zik barátaival. Minden este rejtvényt fejt, 
elsősorban a skandináv rejtvényt szereti, 
és szívesen sudokuzik. Második feleségével 
több mint 51 éve házasok. Öt unokájuk és 
két dédunokájuk született. Mindennapjai a 
háztartás körüli tevékenységekkel telnek. 

Gyuri bácsi szerint a hosszú élet titka a sok 
mozgás, rendszeres sportolás, a kiegyensú-
lyozott táplálkozás, szeretetben lenni a csa-
ládtagjaival, és fontos, hogy megbízzunk az 
emberekben, érdemeik szerint.

Emléktáblát kapott a város 
legendás kékfestője

Segített fellendíteni Sze-
gedet, százötven család 
megélhetését biztosította 
a 19. században a szegedi 
kékfestés egyik atyja, Fel-
mayer Antal. A Festő utca 
2. alatt állt a kékfestőipari 
gyára, mely idén ünnepel-
né 200. évfordulóját, ezért 
emléktáblát avattak a tisz-
teletére. Felletár Zsolt ipar-
történeti kutató (képünkön) 
méltatta a hajdani vállalko-
zót. Fotó: Iványi Aurél 

Új tető készül  
a Huszár utcai irodaépületre

Kiemelkedő utazási kedvet hozott hazánkban az október 
26. és november 3. közötti időszak: a vendégek száma a 
félmilliót is meghaladta, 16 százalékkal túlszárnyalva a ta-
valyi iskolai szünetben mért értéket. A külföldi vendégek 
körében a vidéki városok közül Hévíz, Bük, Sárvár és Győr 
mellett Szeged volt a legnépszerűbb.

Az egykori huszárlaktanya, 
majd kábelgyárként mű-
ködő Huszár utcai iroda-
épület tetejét a Rigó utca 
felől 2020-ban felújította a 
város 22 millió forintért. A 
középső és a Bakay Nándor 
utca felé lévő épületrész te-
teje is megérett a felújításra. 
Tavaszra 117 millió forintból 
több mint 3 ezer négyzet-
méter újul meg – mondta a 
helyszínen Kovács Tamás 
gazdasági alpolgármester. 
Fotó: Kuklis István
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Kilencvenkét díszdiplomás 
és ötvenhét pályakezdő 
pedagógust köszöntött a 
város nevében Binszki Jó-
zsef várospolitikai alpolgár-
mester. Ünnepi beszédében 
hangsúlyozta: a pedagógia 
nem a merev szabályok és 
előírások szolgája, hanem a 
sokszínű gondolkodás és az 
önálló fejlődés terepe – ezt 
semmilyen hatalom nem ír-
hatja felül. 

– A pedagógus szakma nem 
csupán hivatás, hanem fe-
lelősségteljes küldetés is, 
amelynek célja nemcsak a 
tudás átadása, hanem a jövő 
társadalmának alakítása is. 
Akik nap mint nap gyerme-
keket nevelnek és oktatnak, 
nagyon fontos szerepet ját-
szanak abban, hogy a 
felnövekvő gene-
rációk érett, 
k r i t i k u s 
g o n d o l -
k o d á s ú 
és önálló 
egyénisé-
gekké vál-
janak, aki-
ket később 
nem lehet félre-
vezetni vagy kihasznál-
ni – fogalmazott a városháza 
dísztermében megtartott ün-
nepségen Binszki József. A 
várospolitikai alpolgármester 
megjegyezte, ha visszagon-
dolunk iskolás éveinkre, leg-
inkább azoknak a tanárok-
nak az emléke él bennünk 
elevenen, akik megmutat-
ták, hogyan lássunk, de 
nem mondták meg, mit kell 
látnunk. Hangsúlyozta, egy 
tanárnak hatalmas a felelős-
sége, hogy olyan tájékozott 
diákok kerüljenek ki a keze 
alól, akik képesek felismerni 
és megérteni a világ bonyo-
lultságát, akik átlátnak a ma-
nipulációkon, és felkészültek 
arra, hogy saját értékrend-
jük és tudásuk alapján hoz-
zák meg döntéseiket. Egy 
társadalomban a „nemzet 
napszámosainak” munkája, 
elismerése és támogatása 
alapvető fontosságú. Szeged 
városa mély tisztelettel és 
elismeréssel tekint pedagó-
gusaira.

Az alpolgármester arról is 
beszélt, hogy a város büszke 

a pedagógusaira, nagyra ér-
tékeli több évtizedes, önzet-

len tevékenységüket, hi-
szen ők azok, akik 

elhivatottság-
gal, türe-

lemmel és 
lelkiisme-
r e t e s e n 
szolgálták 
k ö z ö s -

ségünket , 
ahol nemze-

dékek nőttek fel 
a kezeik alatt. Fontos 

a városnak, hogy ezt kifejez-
ze és méltányolja, hiszen az 
áldozatos munkájuk által is 
épült, fejlődött és gazdago-
dott szeretett városunk, Sze-
ged. Példát mutattak nekünk 
összefogásból is. Szeged 
szolidáris, az európai érté-
kek iránt elkötelezett város, 
amely hosszú évek óta elis-
meri és díjazza a tehetséges 
diákokat és tanáraikat, min-
den évben három nyugal-
mazott pedagógust tüntet ki 
életműdíjjal, segíti a rászo-
ruló gyermekeket a művelő-

désben, támogatja az óvodák 
és iskolák rendezvényeit.

Binszki József az ok-
tatásról mint alapértékről 
úgy fogalmazott, hogy az a 
rendszer, amely nem engedi 
meg a helyi közösségeknek, 
a pedagógusoknak és az is-

koláknak, hogy alkalmazzák 
sajátosságaikat, és ezzel 
a különbözőségek gazdag-

ságát tükrözzék – nem a 
gyermekekért van, hanem 
a hatalmat szolgálja ki. Az a 
törekvés, hogy egyetlen köz-
ponti normához igazodjon 
mindenki, olyan társadalom 
kialakulásához vezethet, 
ahol a kritikus gondolkodás, 
a kreativitás, az innováció és 
a szabad véleménynyilvání-
tás háttérbe szorul.

A pályakezdő pedagógu-
sokhoz fordulva megjegyez-
te: – Bármennyire is próbálja 
a hatalom uniformizálttá ten-
ni az oktatást, saját képére 
alakítva azt, ne feledjék Arisz-
tophanész szavait: „Nem ta-
níthatod meg a rákot egyene-
sen járni!” Mert a pedagógia 
nem a merev szabályok és 
előírások szolgája, hanem 
a sokszínű gondolkodás, a 
kíváncsiság és az önálló fej-
lődés terepe – és ezt sem-
milyen hatalom nem írhatja 
felül. Kívánom, hogy munká-
jukat kitartással, türelemmel 
és szeretettel végezzék. Tu-
dom, hogy a mostani hely-
zetben nem lesz könnyű, de 
minden apró siker, minden 
elért cél megerősíti önöket, 
és visszaigazolást ad arról, 
hogy jó úton járnak. Formál-
ják át a tükröket ablakokká! 
– hiszen ez az oktatás valódi 
célja – zárta gondolatait az 
alpolgármester. 

Az oklevelek átadása után 
a díszdiplomások nevében 
Ezumahné Németh Györgyi 
aranydiplomás pedagógus, a 
Madách-iskola nyugalmazott 
igazgatója köszönőbeszédet 
mondott. 
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FELHÍVÁS

Szeged Megyei Jogú Város Önkormányzata
felkéri a szegedi sportegyesületeket,

a városban működő társadalmi szervezeteket, va-
lamint sportági szakszövetségeket, hogy tegyenek 

javaslatot a

Szeged Sportolója  
és a Szeged Sportjáért díjra

méltónak tartott személyekre.
Javaslatukat indoklással együtt legkésőbb

2024. december 20-ig juttassák el
Szeged város polgármesteréhez

a következő címre: 6720 Szeged, Széchenyi tér 10.

Bővebb felvilágosítás kérhető:
Szeged Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal

Kulturális és Szervezési Iroda
Művelődési Osztálya (tel.: 564-179).

www.szegedvaros.hu

Binszki József: Önök példát  
mutattak nekünk összefogásból

Díszdiplomás pedagógusokat és pályakezdőket köszöntöttek

Megújul  
a Retek utca  

15–17. tömbbelső 

E
lkezdődött a Retek 
utca 15–17. alat-
ti panelházak szer-
vizútjának és elavult 

parkolóinak a felújítása, ösz-
szesen 870 négyzetméteren. 
Mészáros Tamás önkormány-
zati képviselő a helyszínen el-
mondta: a kivitelezést a köz-
beszerzési pályázaton nyer-
tes Bali-Ép Building Kft. vég-
zi el 31 millió forint értékben, 
önkormányzati forrásból. Fel-
marják a szervizút és a par-

kolók aszfaltját, és új aszfalt 
kopóréteget készíte-
nek. A határidő: 
december kö-
zepe. A ki-
v i t e l e z ő 
és az ön-
kormány -
zat értesí-
tette a lakó-
kat. A képvise-
lő megköszönte a 
környékbeliek türelmét. 

Hangsúlyozta, gazdasá-
gi nehézségei ellenére az 

önkormányzat nagy figyel-
met fordít, és idén minden 
eddiginél több forrást, 3,3 
milliárd forintot költ az útjai 
rendben tartására. Így min-
den városrészben fontos 
útvonalakat tudnak korsze-
rűsíteni. Idén önkormányzati 
forrásból újult meg a Selme-
ci, a Zólyomi és a Csap utca, 
az Eperjesi sor, a Rókusi 
körút, a Fő fasor, a Tavasz 
utca, a Vedres és a Csanádi 
utca. Jelenleg is dolgoznak 

a kivitelezők a Hosszútöltés 
és a Pihenő utca bur-

kolatcseréjén, a 
Földmíves és 

a Sárkány 
utcán, a So-
mogyi utca 
és a Palánk 
tömbbe lső 

utcáin, vala-
mint az Etelka 

sor javításán. Még 
az idén várható a szent-

mihályi Verbéna utca tömb-
belső elkészítése.

Mészáros Tamás önkormányzati képviselő a Retek utcá-
ban. Fotó: Iványi Aurél

Felmarják a 
szervizút és a 

parkolók aszfaltját, 
és új aszfalt kopóré-
teget készítenek. A 

határidő: decem-
ber közepe.

92 díszdiploma
Arany díszoklevelet vett át 43 pedagógus (50 évvel 
ezelőtt diplomázott), gyémánt oklevelet vett át 28 pe-
dagógus (60 éve diplomázott), vas oklevelet kapott 7 
pedagógus (65 éve diplomázott), rubin oklevelet vett 
át 13 pedagógus (70 éve diplomázott), és gránit okle-
velet egy pedagógus vett át (75 éve kapott diplomát). 
Az önkormányzat minden díszdiplomás pedagógusnak 
25 ezer forint elismerést nyújtott át a díszoklevél mel-
lé. 57 pályakezdőt köszöntöttek, közülük 18 óvodape-
dagógus, 39 pedig általános és középiskolai tanár.

A díszdiplomások nevében 
Ezumahné Németh Györgyi 
aranydiplomás pedagógus, 
a Madách-iskola nyugal-
mazott igazgatója mondott 
köszönőbeszédet.

A városháza dísztermében hagyományosan, ünnepséggel köszöntötték a kilencvenkét 
díszdiplomás és az ötvenhét pályakezdő pedagógust. Fotók: Iványi Aurél

Egy tanár-
nak hatalmas 

a felelőssége, hogy 
olyan tájékozott diá-

kok kerüljenek ki a keze 
alól, akik képesek felis-

merni és megérteni a 
világ bonyolultsá-

gát.
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Kovács Bernadett a tűz és fém bűvöletében

N
ovember 21-ig látogatható a Bálint Sándor Műve-
lődési Házban Kovács Bernadett fotókiállítása Tűz 
és fém bűvöletében címmel. A művész azt írta ma-
gáról: „Budapesten születtem 1985 januárjában. 

Kisújszálláson nevelkedtem tizennégy éves koromig. Ugyan-
itt végeztem általános iskolai tanulmányaimat, majd ezután 
a fővárosban tanultam tovább. A Petrik Lajos Vegyipari Szak-
középiskolába jártam, ahol általános vegyésztechnikusi vég-
zettséget szereztem. Ezt követően 2005-ben a budapesti Ár-
pád Gimnáziumban helyezkedtem el, ahonnan 2009-ben át-
jöttem a Magyar Államvasutakhoz. Jelenleg is a vállalatnál 
dolgozom. Közel kilenc éve élek Szegeden, ahol ez idő alatt 
lehetőségem nyílt művészként mind jobban kiteljesedni. A 
fotózással először modellként kerültem közelebbi kapcsolat-
ba. Évekig álltam kamerák lencséi előtt, míg végül néhány 
éve magam is gépet ragadtam. Igyekeztem az eltelt idő alatt 
kipróbálni a lehető legtöbb különböző irányzatot és témát 
megörökíteni, hogy rátalálhassak arra, amit magamhoz a 
legközelebb érzek. Ennek folyományaként, immár a Fotó-Kul-
turális Kapcsolatok Egyesülete tagjaként, 2023 májusában 
elnyertem a Szeged Megyei Jogú Város Önkormányzata által 
odaítélt Művészeti alkotói támogatást. 

Második alkalommal jelenhetek meg önálló kiállítással, 
a Bálint Sándor Művelődési Házban, melynek címe Tűz és 
fém bűvöletében. Ez a két, jobban belegondolva összefüg-
gő téma ihlet meg igazán. Úgy hiszem, a fotózás annyi, mint 
keresni a minket megszólító dolgokat, s azokat megmutatni 
lencsénken keresztül úgy, ahogyan mi látjuk őket. Hozzám 
a lángok és szikrák nyelvén, maga a tűz, és a segítségével 
megalkotott ékszerek »beszélnek«. Folyamatosan tanulok 
és fejlődöm általuk, mert egyikük sem egyszerű modell. A 
lángok mindig mozgásban vannak, mondhatni táncolnak, 
míg az ékszerek ezer szikrát szórva csillognak, szinte ját-
szanak a fénnyel. Pontosan ez az, ami engem is arra kész-
tet, hogy még nagyobb kreativitással, odafigyeléssel és 
igyekezettel örökítsem meg őket. Segítenek a legjobbat 
kihozni magamból. Épp úgy, ahogyan szeretett barátnőm 

tette. Általa is váltam azzá, aki ma vagyok, aki képes meg-
mutatni azt, ahogyan a világot látja. Ezért a tárlatot az ő 
szeretett emlékének ajánlom. A falra került képek többsé-
gének elkészülését középkori hagyományőrző mivoltom és 
az Oroszlánszív Lovagrend Egyesület tette lehetővé. Velük 
juthattam el számos nívós hazai és külföldi rendezvényre, 
úgymint a Visegrádi Nemzetközi Palotajátékok. Témát és 
inspirációt, a teljesség igénye nélkül az Ars Magna- jewelry, 
and fine art csodás, egyedi ékszerei, a Fire Fantasy Tűz- 
zsonglőr Csapat és a St. Longinus Középkori Hagyományőr-
ző Egyesület tűzművészei adtak. Kedves művésztársam, 
Vidóczy-Lővey János pedig saját szerzeményeinek előadá-
sával emelte éteri magaslatokba a művelődési házban egy 
hónapig megtekinthető kiállítás ünnepélyes megnyitóját, 
amire október 29-én került sor.”

 Alkony Szeged felett.

Kovács Bernadett modellből lett alkotó. Fotó: Szecsődi 
Balázs

Rozetta.Hamvadás.
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Zoltán és Erika vállalkozásának titka:  
mindketten hozzárakják a magukét,  

és összeáll, mint a hógolyó
Tápéért Emlékéremmel ismerték el Kószó Zoltánék harmincéves munkáját

A 
párkapcso la tuk 
lett az első közös 
vállalkozás Kószó 
Zoltán és felesége, 

Erika életében. Az asszony 
Tarjánban nőtt fel, kezdettől 
a kereskedelemben dolgo-
zott, férjhez jött Tápéra. Zol-
tán tősgyökeres tápéi, ven-
déglátós családba született.

Óvodásként  
a kocsmában

– Édesapámék vitték akko-
riban a Topogót, elküldték 
értem valamelyik vendéget 
az óvodába, utána négytől 
este nyolcig én szedtem 
össze az üres korsókat a 
kocsmában – eleveníti fel 
a vendéglátós kezdeteket 
Zoltán. Hozzáteszi, édesany-
ja azt akarta, hogy többet 
tudjon, többre vigye náluk, 
ezért elektrolakatosnak ta-
nult, de aztán mégis vissza-
ment felszolgálónak. Azóta 
vendéglátós. Náluk nincs 
hétvége, nincs ünnepnap, 
az ő családjuk akkor ünne-
pel, amikor együtt tudnak 
lenni, és ezt mindenki meg-
szokta, elfogadja. Amikor 
Erikával megismerkedtek, 
akkor egészült ki a családi 
vállalkozás a bolttal, eleinte 
palackozott italokat árultak. 
Vitték mellette a művelődési 
ház büféjét, rendezvénye-
ket, lakodalmakat, bálokat 
szerveztek. A kereskedelmi 
rész is fejlődött időközben, 
százforintos boltot nyitottak 
a Rév utcában, amit utána 

átköltöztettek a Budai Nagy 
Antal utcára, ahol fenyőfát is 
árulnak karácsonykor.

Szeged legkedveltebb 
szakácsa

A Kószó házaspár bérelte 
egy időben a Betonhajót is. 
2009-ben aztán teljesült 
az álmuk, lehetőségük nyílt 
megvenni a Sárgán a régi 
honvédüdülő épületét, ahol 
nem kis felújítás után meg-
nyitották végre a saját Öreg 
Honvéd Kisvendéglőjüket, 
szálláshelyekkel. Nevük így 
összeforrt a nemrég megú-
jult Sárgával, ahonnan nem 
lehet úgy távozni, hogy meg 
ne látogassuk a vendéglőt 
és ne kóstoljuk meg az ott 
kapható sült halat, ami mel-
lé köretként mindig kapunk 
néhány kedves szót is.

Az Öreg Honvéd 
nemcsak Tápé, 
de Szeged 
hírnevét is 
öregbít i . 
Zoli, fe-
l e s é g e 
és gye-
rekei biz-
t a t á s á r a 
2 0 1 7 - b e n 
b e n e v e z e t t 
egy a Rádió88 által 
szervezett versenyre, amely-
ben Szeged legnépszerűbb 
vendéglátósait keresték. A 
város legkedveltebb szaká-
csa díjat sikerült elhoznia.

Két napig talpon

A házaspár elmesélte, mind 
közül a nagy sátras lagzik 
megtartása volt a legke-
ményebb munka. IFA-kkal 

odavinni a helyszínre a 
sátrakat, asztalo-

kat, padokat, 
m e g f ő z n i 

és felszol-
gálni úgy, 
hogy min-
den ven-
dég jól 

érezze ma-
gát. Fény-

korukban hu-
szonöt-huszonhét 

emberrel dolgoztak együtt, 
voltak köztük képzett szaká-
csok, felszolgálók, helyi asz-
szonyok, egyetemisták. Ha a 
főzés mellett be kellett ugra-
ni felszolgálni vagy sört csa-
polni, nem estek kétségbe, 
azt is vállalták, megoldották. 
A legnagyobb rendezvényeik 
megyeszerte a 800–2000 
fős falunapok voltak, kitele-
pültek céges napokra, fesz-

tiválokra. Pár órás alvással 
is bírták, sőt alvás nélkül is. 
– Előfordult, hogy azt hittük, 
hamarabb vége lesz az elő-
ző napi lakodalomnak, és 
vasárnapra itt volt a pajori 
búcsú, oda mindig marha-
pörköltet kértek körettel. Úgy 
volt, hogy a fél nyolcas komp-
pal indulunk, előtte alszunk 
egyet. Hát ez nem jött össze, 
mert a lagzinak majdnem fél 
nyolckor lett vége, majdnem 
a kompot se értük el. Útköz-
ben tudtam aludni egy kicsit 
a kocsiban – mosolyog Erika. 
A főszezon a ballagásoktól, 
áprilistól a szeptember végi 
búcsúig tartott. 

Szabadságon  
14 év után

Erika és Zoli szabadságon 
nem is volt 2010 óta, hétkö-

zi pihenésre mennek csak el 
évente egyszer, októberben 
pár napra egy wellness-szál-
lodába. Idén viszont kivéte-
lesen korábban zárták a sze-
zont, és két hétre elutaztak 
pihenni. Földközi-tengeri ha-
jóútra hívta meg őket annak 
a bolthálózatnak a vezetője, 
amelyikkel 25 éves partneri 
kapcsolatban állnak.

Erika jövőre megy nyug-
díjba, Zolinak még van öt 
éve, de az nem is kérdés, 
dolgoznak tovább változat-
lanul. 

Milyen Zoltán és Erika 
összhangja ennyi sok év há-
zasság és vállalkozás köz-
ben? Zoli mosolyogva úgy 
fogalmazta meg a titkukat: 
mindketten hozzárakják a 
magukét, és összeáll, mint a 
hógolyó. 

Dombai Tünde

Tápéért Emlékéremmel is-
merte el Szeged városa és 
Tápé Kószó Zoltán és fele-
sége, Erika több évtizedes 
kitartó, szorgalmas és szak-
mailag is elismert munká-
ját a vendéglátásban és 
a kereskedelemben. Tápé 
lakosainak hétköznapjait 
végigkísérik az üzleteik-
ben, ünnepeikre számtalan 
hangulatos rendezvényt 
szerveztek. A házaspárt 
kérdeztük kifogyhatatlan 
energiájukról.

Náluk nincs hétvé-
ge, nincs ünnepnap, 
az ő családjuk akkor 

ünnepel, amikor együtt 
tudnak lenni, és ezt 

mindenki megszokta, 
elfogadja.

Erika és Zoltán 30 éve közösen vállalkozik a vendéglátásban, 25 éve a kereskedelemben. Közös álmuk egy hangulatos, a Tisza partján elhelyezkedő 
vendéglő megnyitása volt, amelyet 2009-ben sikerült megvalósítaniuk. A Sárga régi honvédüdülőjét vették meg, újították fel és nyitották meg a helyén a 
városszerte jól ismert Öreg Honvéd Kisvendéglőt. Fotó: Kuklis István 
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Tizennyolc előadó, 
huszonhárom vers

Ú
jra verselnek a szegediek. A Szeged Televízió csa-
pata ugyanis idén ősszel is arra kérte a versked-
velőket, hogy mondjanak egy verset a kamerák 
előtt. A felkéréshez diákok, színészek és újságírók 

is csatlakoztak az őszi verselésre, melynek színhelye ezúttal 
a Partfürdő volt. Korábban csak a költészet napjára, tavasz-
szal készítettek verses összeállítást, idén viszont október-
ben is úgy döntött a stáb, hogy egy őszi csokrot is műsor-
ra tűz. Aradi Monika főszervező elmondta, nem volt nehéz 
versmondókat keresni, végül tizennyolc előadótól vettek fel 
huszonhárom verset. Többek között Ady Endre, Tóth Árpád, 
Kosztolányi Dezső, Lackfi  János költeményei hangzottak el. 
Az összeállítás Elért az ősz és súgott valamit címmel a Sze-
ged Televízió online felületein látható, így a YouTube-on is. 

Brutális képek Malya Attilától

D
ecember 7-éig 
Brutál címmel lát-
ható kiállítás a 
Kiss Kunszt Ga-

lériában Malya Attila fes-
tőművész szemtelenül szó-
kimondó alkotásaiból. A fi -
atal, Y-generációs alkotó 
különös karakterekkel és 
váratlan színkombinációk-
kal fémjelzett festménye-
ket komponál. Művészként 
és magánemberként is fon-
tosnak tartja a környezet-
védelmet, a felelős gondol-

kodást, a fenntartható élet-
forma kialakítását, ugyan-
akkor humánus, szociálisan 
érzékeny. Malya Attila – aki 
egy tótkomlósi, felújított ta-
nyán él – innen ingázik a fő-
városba, a MOME-ra, így az 
életformákat is kettősen ta-
pasztalja meg: vidéki gazda-
ként, aki kertészkedik, álla-
tokat tart, és budapesti, ér-
telmiségi animációsfi lm-ké-
szítőként, aki szakmailag is 
pozicionálja magát. A kiállí-
tást Balogh Gábor geográ-

fus, biogazdálkodó nyitot-
ta meg, aki alkotó barátjá-
ról elmondta, azon kevesek 
közé tartozik, aki hazatalált 
vidékre, aki életvitele során 
napi kapcsolatban van a ter-
mészettel, és emiatt sajátos 
a viszonya is azzal, illetve 
azon még kevesebbek közé 
tartozik, aki képes ezt egy 
sajátos képi világban meg 
is mutatni, hogy így mind-
annyiunkat megpróbáljon 
közelebb hozni a környeze-
tünkhöz.  

Szegeden divat az olvasás
Egy személy – egy könyv

A Somogyi-könyvtár könyvajánló so-
rozatában Bakos András újságíró, a 
Magyar Narancs munkatársa Baka 
István Sztyepan Pehotnij testamentu-
ma című könyvét ajánlja.

„Leszállt a köd nem láttam merre járok 
/ Dohogtam csak hogy nyugtassam 
magam / S szorongtam is megás-
ták már az árkot / Hol kuksolok majd 
géppisztolyosan” – írja Sztyepan Pehot-
nij. A pehotnij – pehotyinszkij – gyalo-
gos katonát jelent. Ez a kép a nagy vers 
önironikus ízét erősítette, amikor meg-
jelent magyarul a kilencvenes években. 
Sztyepan Pehotnij testamentumában 
a történelemből ismert vagy ismeret-
len képeket lehet látni újraszínezett 
állapotban: az Aurora cirkálót, Lenin 
villanó fogsorát. A költő halott szerel-
méhez szólva, a pályatársak hangját 
idézve is összeveti a szörnyű múltat a 
kilátástalan jelennel, és bár az öniróni-
át elnyomja a szorongás, azért élet van 
itt. A szentpétervári ködben hazafelé 
tántorgó költőt megtalálják a barátok, 
mielőtt megfagyna, hazaviszik.

Baka István (1948–1995) verses-
kötete 1994-ben jelent meg. A költő 
orosz tagozaton tanult a gimnáziumban, 

orosz–magyar szakon végzett a szegedi 
egyetemen. Az 1969-es szovjetunióbeli 
– ukrajnai – építőtábor, ahol sertéstele-
pet épített, egyben nászút is volt. Orosz 
irodalmat fordított magyarra, hazai és 
emigráns szerzők műveit, saját orosz-
verseiben pedig megírta, milyen élete 
lehet ottani alteregójának. A Sztyepan 
Pehotnij testamentuma fiktív életrajzi 
regény. Oroszul is olvasható, mert Jurij 
Pavlovics Guszev Konrád, Kertész regé-
nyei és az egész Balassi-életmű mellett 
ezt a könyvet is lefordította. A 2001-ben 

megjelent kétnyelvű kötetről Tarján Ta-
más azt írta, „a kortárs magyar irodalom 
más rokon törekvéseit is új fénykörbe 
vonhatja”. A kritikus kíváncsian várta, 
milyen kommentárokat fűznek majd a 
műhöz a szerepversekben utazó költő-
társak.

Azt lehet tudni, hogy a valóság bele-
ír az irodalomba, megváltoztatja a befo-
gadást. Csak fölkészülni nem lehet rá. 
A régen ismert vers, ahogy olvassuk, 
megváltozik. Most ez a könyv is ilyen. 
A költő, aki szeretne elpárologni, de a 
határőr megállítja; a tábor, ahol a poli-
tikai elítélt könnyen meghalhat; a köd-
ben előbukkanó lövészárok is mint kép 
elveszítette önirónia-jellegét. 

A változás visszafordíthatatlan. Mint 
amikor a festő által használt anyag vi-
selkedése miatt lehetetlen megállítani 
a képek sötétedését.

Arról, hogy mi vár ma egy orosz 
költőre, aki nyilvánosan merészeli fel-
olvasni rendszerkritikus versét hazá-
jában, ma bírósági tudósítás szól, de 
mozgóképen is meg lehet nézni, rend-
őrségi felvételen.

Baka István Sztyepan Pehotnij 
testamentuma című kötete a Somo-
gyi-könyvtárból kölcsönözhető.
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Az eltűnt illat nyomában

A 
neten kószáló gyakran találkozhat gyógyhatású 
krémek reklámjaival, melyek rekordidő alatti gyó-
gyulással kecsegtetik és ösztönzik termékeik vásár-
lására a reumatikus fájdalmaktól szenvedőket. De 

a patikákban is számtalan fájdalomcsillapító és gyulladás-
csökkentő kencefice kapható. Tévednek, ha azt hiszik, hogy 
most gúnyolódom. Nem véletlen a sokféle szer, hiszen mi is 
sokfélék vagyunk. Persze, nem könnyű megtalálni a pont ne-
künk valót, az igazit. Próbálgatni kell, míg rá nem akadunk. 
Olyan ez, mint a párválasztás. Van, aki kitart az első válasz-
tása mellett, és van, aki keresgél mindhalálig.

Hűha, egy kicsit elkanyarodtam a gyógykrémek világától. 
A lényeg a lényeg, hogy hitvesemnek nem vált be a patiká-
ban vásárolt, ismerősei által ajánlott gyógygél. Használta 
néhányszor, aztán átpasszolta, mondván, hátha nekem 
beválik. Hátha, csak nem hagyjuk parlagon heverni! Minde- 
nekelőtt elolvastam a használati utasítást, mely szerint „a 
gélt naponta 2-3 alkalommal a fájdalmas területre véko-
nyan kell felvinni. Kizárólag ép bőrfelületre alkalmazható.” 
Ezután lecsavartam a tubus kupakját, és akkor váratlanul 
ismerős illat csapott meg. Noha nem vagyok egy Rex, rögtön 
rájöttem, hogy olyan, mint a Technokol Rapidé. Annak idején 
gyakran használtam ezt a fajta ragasztót, sőt most is van 
itthon egy tubussal. Elő is kaptam gyorsan, majd felváltva 
szagolgattam a két tubust, és csaknem megfeledkeztem az 
eredeti célomról. A szer csodálatos gyógyhatásáról egyelőre 
nem tudok beszámolni, és talán korai is lenne, na de az illa-
ta! Csak nem most, vén fejjel kezdek el szipuzni?

M. J.

Hogyan állunk az inflációval? 
Röviden: rosszul

H
osszabban: van 
olyan tapasztala-
tom – bizonyára 
nem vagyok egye-

dül –, hogy a kormány időn-
ként dezinformálja válasz-
tóit a magyar népet érintő 
infláció alakulásáról. De egy 
dolgot elfelejt megemlíteni, 
hogy tudniillik a viszonyítási 
alap – jelen esetben a 2023-
as év – inflációs kulcsa igen-
igen magas volt, és hogy a 
nemzetgazdasági miniszter 
ahhoz képest állítja az idei 
év augusztus hónapjának 
3,4 százalékos inflációcsök-
kenését, azaz a jelzett csök-
kenés és a köztes áremel-
kedések negligálják az élet 
javulásának eredményét és 
színvonalát. Az sem vigasz-
taló, hogy Magyarországon 
júliusban 4,1 százalékon 
stagnált az infláció, mert a 
tavalyi év július hónapjának 
jóval magasabb volt az inflá-
ciója, amit törölnie kellett 
volna az idei csökkenésnek.

Közleményében Nagy 
Márton nemzetgazdasági 
miniszter azt is jelzi, hogy 
„az előző hónaphoz képest 
teljesen megszűnt az átá-
razás, illetve a negyedéves 

maginfláció is mérséklő-
dött…” Ez utóbbiban kétel-
kedem, mert szinte naponta 
lehet találkozni azzal, hogy 
bizonyos áruféleségek árai 
jellemzően emelkedtek.

Fogalmuk sincs a kor-
mány tagjainak, hogy ha-
zánkban hány ember nél-
külöz naponta, és milyen 
sokan alultápláltak vagy 
éppen éheznek! Ez az elszo-
morító tény, meg az, hogy 
mindent „átlagban” mutat-
nak be, amivel még jobban 
becsapja a kormány az em-
bereket. Mert a többmilliós 

havi jövedelem bizony jócs-
kán elferdíti a kisjövedelmű-
ek életének valóságát!

És mit ád az ég? „Az élelmi-
szerek árai drágultak legjob-
ban éves szinten” – vallja be a 
miniszter, az előző hónaphoz 
képest pedig stagnáltak…

Ha az ember szinte na-
ponta jár a boltokban és a 
piacon, nehezen hihető az 

egy helyen álló ár, mert min-
dig történik változás, sűrűb-
ben felfelé. 

Az Orbán-rezsim 50-
szer, 100-szor emlegeti a 
háborút, ha valami nem úgy 
megy, ahogy kellene, de a 
viszonylag jón kívül semmi 
rosszat nem képes bevállal-
ni, legfőképpen a hibáit. Hi-
ába, na! Orbánnak a háború 
már a mániája! Azt persze 
egyszer sem hallottam tőle, 
hogy valami hibáját egyszer 
is elismerte volna, pedig 
rendszeresen figyelem útját, 
a hiba pedig nem kevés.

Magyarán: jó, ha tudják 
nyugdíjas társaim: az úgyne-
vezett kedvező augusztusi 
inflációs adat (3,4%) után 
eldőlt, az idén novemberben 
nem lesz nyugdíjkorrekció, 
ugyanis az éves infláció 3–4 
százalék között várható, ami 
nem haladja meg a tárgyév 
januári 6 százalékos nyugdíj- 
emelést.

K. P.

Ezt is mi fizetjük meg

A 
sajtó és a közvéle-
mény gyakran gu-
micsonton rágódik, 
aközben a magyar 

gazdaság mélyrepülése foly-
tatódott. Mindez nem aka-
dályozta meg Orbán Viktort, 
hogy jelentősen megemelje 
miniszterei fizetését, termé-
szetesen önmagáról sem fe-
ledkezett meg, jóval 6 millió 
fölött van a havi „zsoldja”.

Mindez semmi jót nem 
sejtet sem az állami cégek-
nél, sem pedig a verseny-
szférában. A költségvetésen 
tátongó lyukak betömésére 
hivatott sarcok (védelmi célú 
extraprofit-adó, tranzakciós 
illeték 50 százalékos emelé-
se és így tovább) kifejezetten 
visszafogják a gazdaságot.

2022-ben 14,5, tavaly 
17,6 százalékot veszített ér-
tékéből a forint. Ilyen árak 
mellett törvényszerű, hogy 
minden kormányzati remény-
kedés ellenére nem indul 
meg a lendületes fogyasztás. 
A bizonytalan jövő miatt a 
fogyasztás növelése helyett 
inkább visszatöltik tartaléka-
ikat, hiába a reálbér-emel-
kedés. Már akinek volt ilyen. 
Egyes számítások alapján 

csaknem 3 millió magyar él 
a szegénységi küszöb alatt. 
A szűkebb, jól kereső réteg 
felhúzza a statisztikai átlagot. 
Gondoljunk csak bele, ez a 
szűkebb réteg – ha nem is 
minden tagja – havonta töb-
bet tesz zsebre, mint a kevés-
bé megfizetettek egész évi 
fizetése.

Varga Mihály pénzügymi-
niszter, amikor arról beszélt, 
hogy a magyar gazdaság má-
sodik negyedévében éves 
alapon elért 1,2 százalékos 
bővülése a harmadik legjobb 
az Unióban, arról elfelejtett 
szólni, hogy ez az adat csak 
a katasztrofális 2023-as év-
hez képest jelent fejlődést. 
A tényeket az igazolja, hogy 
a gazdasági alapfolyamatok 
meglehetősen gyengék, ha 
van is ki-kiugró teljesítmény. 
Az állami beruházások húzóe-
rejére sem lehet számítani. A 
beruházási kedvet az is visz-
szahúzza, hogy Orbán „béke-
missziója” nagy felháborodást 
keltett az Unióban, ami bizto-
san nem támogatja az elma-
radt pénzek kifizetését.

Mindennek az árát a ház-
tartások fizetik meg.

Kutnyik Pál

Leselkedjünk

A 
szeged.hu-n olvas-
tam minap, hogy 
„őszi darulesre 
várják a látogató-

kat a szegedi Fehér-tónál”. 
Nos, van egy jóval közelebbi 
tó is, a Vértó, ahol az egyéb 

leselkednivalók mellett vad-
kacsákat is megleshet a 
jámbor leselkedő. Aki nem 
hiszi, tekintse meg sírig hű 
hitvesemnek egy esti vad-
kacsalesről, a mobiljával ké-
szített nem túl éles fotóját. 

Hab a tortán, hogy a leske-
lődés mellett, helyett, köz-
ben futhat-sétálhat a tó kö-
rül, nyaggathatja testét az 
ott lévő különféle sportsze-
reken, a trécselés lehetősé-
geiről nem is beszélve! Ha 

még egy mobil vécé is meg-
húzódna szerényen a bok-
rok rejtekében, az már szin-
te az Éden lenne. De mi ne 
legyünk maximalisták. Te-
hát, kacsalesre fel!

Méhes János

Tisztelt Olvasóink! 
Szerkesztőségünk fenntartja a jogot arra, hogy az ész-
revételeket, olvasói leveleket rövidítve, szerkesztett for-
mában adja közre. 



2024. NOVEMBER 18., HÉTFŐ

Sportmix

ÉRMEK AZ EB-RŐL. Befeje-
ződtek az athéni kick-box Euró-
pa-bajnokság küzdelmei, ame-
lyen szegedi érmeknek is örül-
hettünk. A Combat „D” SC a 
Facebook-oldalán számolt be 
róla, hogy az egyesület verseny-
zői közül Nagy Rita megnyer-
te a kick-light kategóriát, Ve-
szelovszki Péter egyaránt má-
sodik lett light-contact és kick-
light szabályrendszerben, míg 
Vida Ádám bronzérmet szer-
zett light-contactban. Ezüstér-
met szerzett pointfightingban 
a szegedi kötődésű Busa And-
rea, a ringben pedig bronzére- 
mig jutott a Szegeden élő, a ma-
gyar válogatotthoz nemrég iga-
zolt, eddig szerb színekben sze-
repelt, kétszeres világbajnok 
Kéri Valentina. Az eseményre 
54 magyar sportoló utazott, az 
Eb-n 41 ország csaknem 1000 
versenyzője vett részt.

HERBERT TÁVOZOTT VÁC-
RÓL. Közös megegyezéssel 
távozott a Vác női kézilabda-
csapatától Herbert Gábor ve-
zetőedző. A 45 éves szege-
di szakember – aki 2005 és 
2011 között a Pick Szeged já-
tékosa volt, a csapattal egy-
szer nyert bajnokságot és két-
szer Magyar Kupát – közel két 
és fél év elteltével hagyta el a 
posztját. Herbert 2022 nya-
rán vette át a váci csapat szak-
mai irányítását. Az első sze-
zonjában a hatodik, az előző 
idényben pedig az ötödik he-
lyen végzett az együttes, amely 
mindkét évben bejutott az Eu-
rópa-liga csoportkörébe.

HAT VÁROSBAN LESZ A VB. 
Hat németországi városban 
rendezik meg 2027 januárjá-
ban a férfi kézilabda-világbaj-
nokságot. A viadal szervezői 
közölték, hogy az első csoport-
körnek Kiel, Magdeburg, Mün-
chen és Stuttgart ad otthont, a 
középdöntők Kölnben és Han-
noverben lesznek, az éremmér-
kőzéseknek pedig előbbi város 
húszezer fő befogadására al-
kalmas csarnoka lesz a házi-
gazdája, akárcsak 2007-ben. A 
32 csapatos torna 2027. január 
13-án vagy 14-én kezdődik, a fi-
nálé január 31-én lesz. Német-
ország nyolcadszor rendez férfi 
kézilabda-vb-t, legutóbb 2019-
ben Dániával közösen volt házi-
gazda. A soron következő, jövő 
januári viadal Horvátország-
ban, Dániában és Norvégiában 
lesz, a magyarok a varasdi D 
csoportban a hollandokkal, az 
északmacedónokkal és a gui-
neaiakkal találkoznak.
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Dobó Zsombor megnyerte a bahreini Gymnasiadét
A szegedi fiú 59,16 méterrel lett a világ legjobb középiskolás diszkoszvetője

A 
Bahrein fővárosá-
ban, Manamában 
rendezett egyhetes 
eseményen 71 or-

szág 3687 versenyzője mér-
te össze erejét 26 – köztük 
négy para – sportágban. A 
85 fős magyar sportolói de-
legáció tagjai 17 sportágban 
indultak, ezek közül 14-ben 
érmet szereztek. A Magyar 
Diáksport Szövetség a köz-
leményében kiemeli, hogy a 

dobogós helyek mellett Bo-
gyó Dániel férfi tornában, il-
letve az aerobikcsapat is fair 
play díjat kapott. A szövet-
ség elnöke, Balogh Gábor el-
ismerően nyilatkozott a ma-
gyar sportolók teljesítményé-
ről.

– Fantasztikus, amit a 
fiataljaink teljesítettek ezen 
a nagyszabású eseményen, 
büszke vagyok rájuk! Sokuk-
nak ez volt az első nemzet-

közi versenye, és bizonyára 
mindannyiuknak az első 
multisport világversenye, 
amelyen bepillantást nyer-
hettek, milyen is egy olimpiai 
hangulat. Nagyon sok sikert 
kívánok nekik, hogy élspor-
tolói álmaik teljesüljenek! – 
fogalmazott.

A magyar diákok aero-
bikban, atlétikában, birkó- 
zásban, íjászatban, csel-
gáncsban, karatéban, ököl-
vívásban, padelben, ritmikus 
gimnasztikában, strandröp- 
labdában, tornában, tenisz- 
ben, tollaslabdában, úszás-
ban, paraatlétikában, pa-
radzsúdóban, valamint para- 
úszásban indultak a Gymna-
siadén.

Messzire szállt Dobó Zsombor diszkosza Manamában.
Fotó: SZVSE

Közönsége segítette  
győzelemhez a Szedeákot

A szegedi együttes ellépett a tabella aljához tartozó csapatoktól

Az SZTE-Szedeák hazai pá-
lyán nagy csatában, egy 
ponttal (78–77) legyőzte 
a sereghajtó PVSK-t a férfi 
kosárlabda NB I. legutóbbi 
fordulójában. A Tisza-par-
tiak győztes büntetőjét az 
amerikai Jay Heath dobta 
be négy másodperccel a 
vége előtt.

A 
siker azt jelenti, 
hogy a csapat ki-
lenc forduló után 
három győzelem-

mel a tizedik helyen áll, 
így kicsit ellépett a tabel-
la aljához tartozó együtte- 
sektől.

– Hárommeccses vere-
ségszériából érkeztünk, a 
legfontosabb az volt, hogy 
nyerjünk. Huszonhárom 
percig rendben voltunk, de 
Alan Herndon kiválása rosz-
szul érintette a csapatot. 
Továbbra is szük-
ségünk lesz 
a közönsé-
g ü n k r e , 
akik egy-
fajta ha-
todik em-
b e r k é n t 
átlendítet-
tek bennün-
ket a hullámvöl-

gyön! A válogatott 
szünetben dol-

goznunk kell 
t o v á b b , 
hogy min-
d e n k i 
t isztában 
legyen az-

zal, mik az 
e r ő s s é g e i , 

és hogy csapat-

ként további győzelmeket 
gyűjthessünk! Még egyszer 
köszönöm a közönségnek, 
elképesztő volt a hangulat! 
– fogalmazott Simándi Ár-
pád vezetőedző.

– Köszönöm a szurkolók 
támogatását, mert lehet, 
hogy nélkülük nem sikerült 
volna! Nem játszottunk jó 
meccset, de végig küzdöt-

tünk és hajtottunk, ami so-
kat számított. Valahogy a 
végén össze tudta szedni a 
csapat a maradék energiá-
ját, meg tudtuk nyerni ezt a 
nehéz mérkőzést. Szeren-
csére a csapattársaimtól és 
az edzőktől is érzem a bizal-
mat, arra törekszem, hogy a 
későbbiekben még több időt 
tölthessek a pályán – fogal-
mazott a kilenc ponttal záró 
Polányi Kristóf.

Érdekesség: a PVSK mes-
tere a korábbi szegedi si- 
keredző, Szrecsko Szekulo-
vics, aki a meccs után fele-
levenítette a szép emlékeit.

– Nagyon jó volt visz-
szatérni Szegedre, jó visz-
szajönni a csarnokba, még 
ha ezúttal a másik oldalon 
is ültem, de úgy éreztem 
magam, mintha otthon 
lennék. Gratulálok a Sze-
gednek és Simándi Árpád 
barátomnak, sok sikert kí-
vánok a csapatnak! – fogal- 
mazott.

A Szedeák legközelebb 
november 30-án, a Kör-
mend otthonában lép pályá-
ra, majd december 7-én az 
Atomerőmű SE-hez utazik, 
míg a következő hazai mecs-
cse december 14-én 18 órá-
tól lesz a DEAC ellen.

Pádár: arany,
ezüst, ezüst

A 
szegedi Pádár Niko-
lett egy aranyérem-
mel és két ezüsttel 
zárta a Kaposváron 

rendezett rövidpályás úszó or-
szágos bajnokságot. A HAÁSZ 
SZUE klasszisa sorozatban ne-
gyedszer lett magyar bajnok 
200 méter gyorson, 100 és 
400 méteren másodikként csa-
pott a célba, míg 50 gyorson 
két századmásodpercre volt a 
dobogótól. Ami a győztes finálé-
ját illeti, Pádár 125 méter után 
vette át a vezetést a hódmező-
vásárhelyi Ugrai Pannától, majd 
szoros hajrában 13 századdal 
előzte meg riválisát. A szegedi 
klasszis következő jelentős ver-
senye a decemberi rövidpályás 
vb lesz a Duna Arénában.

– A világbajnokságra csúcs-
formában lesz Niki! Nagyon 
sokat kell majd úsznia a bu-
dapesti vb-n, hiszen az egyéni 
számok mellett az összes női 
és mix váltóban érdekelt lesz. 
Épp ezért komoly terhelést kap, 
edzésből érkeztünk, ilyen ke-
mény munka mellett kiválóak 
ezek az ob-eredmények – nyi-
latkozta Gellért Gábor, a SZUE 
vezetőedzője.

Ami a vb-t illeti, a regiszt-
rációk alapján több mint 180 
ország versenyzőinek a rész-
vétele várható. Az eseményre 
több világnagyság jelezte ér-
kezését, köztük a párizsi olim-
pia legnagyobb sztárja, Léon 
Marchand, aki négy aranyat 
nyert a játékokon.

A magyar csapat 20 arany-, 17 ezüst- és 25 bronzéremmel 
az összesített éremtábla nyolcadik helyén végzett a 20. 
Gymnasiadén, a középiskolások legrangosabb multisport 
világversenyén. Az egyik aranyérmet Dobó Zsombor, az 
SZVSE 18 éves diszkoszvetője nyerte, aki kihozta magából 
a legjobbat, így 59,16 méteres eredményével nem talált 
legyőzőre.

Továbbra is 
szükségünk lesz a kö-

zönségünkre, akik egy-
fajta hatodik emberként 
átlendítettek bennünket 

a hullámvölgyön!
Simándi Árpád

Jay Heath utolsó dobása győzelmet ért a Szedeáknak.
Fotó: MKOSZ
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NOVEMBER 20., SZERDA
Dr. Binszki József: 17.00 
– 18.00 (Somogyi-könyv-
tár Francia Utcai Fiókkönyv-
tára)
Nagy Sándor: 16.30 – 

17.30 (IH Rendezvény- és 
Médiaközpont, Felső Tisza- 
part 2.)
Dr. Vasárus Gábor László:
15.00 – 17.00 (Képviselői 
Iroda, Kiss Ernő u. 3.)

SZEGEDEN SZÜLETTEK: Hup Ri-
chárdnak és Tábi Renáta Editnek 
2024. 10. 21-én Bendegúz, Sa-
hin-Tóth István Andrásnak és Sziro-
vicza Petrának 2024. 10. 27-én Zó-
lyom, Besenyei Tibornak és Bene 
Zsuzsannának 2024. 11. 03-án Za-
lán Sándor nevű gyermeke szüle-
tett. 

Időjárás-előrejelzés Szegedre:
csapadékos idő 

November 
18. 

hétfő  

November 
19. 

kedd

November 
20. 

szerda

November 
21. 

csütörtök

November 
22. 

péntek  

November
23. 

szombat 

November 
24. 

vasárnap

Zápor,
köd

11/1
Jenő,
Pető

Gyenge
eső

13/4
Erzsébet,

Zsóka

Eső

10/4
Jolán,
Zolta

Eső

10/2
Olivér,
Iliász

Zápor

9/4
Cecília,
Filemon

Zápor

8/1
Kelemen,

Klementina

Erősen 
felhős

9/2
Emma,
Flóra

TARKABARKA 11

Kiadó: Szeged Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala (6720 Szeged, Széchenyi tér 10.)
A kiadásért és a szerkesztésért felelős: Szabó C. Szilárd. ISSN: 1589-4282

Nyomás: Mediaworks Hungary Zrt. Nyomda, Szeged
Felelős vezető: Marancsik Roland nyomdavezető

Hírek a városról, a polgármesterről: www.szeged.hu, www.szegedvaros.hu; 
a Facebookon: www.facebook.com/drbotkalaszlo E-mail-cím: szegeditukor@szegedvaros.hu

Szeretne 2 belépőt nyerni a Fekete ház A diplomata szemével című kiállítására, melyen Erdős André egykori ENSZ-nagykövet fotói láthatók? Játsszon velünk! Küldje be a Szegedi 
Tükörnek a skandináv rejtvény megfejtését, valamint a nevét és elérhetőségét (lakcím, e-mail-cím, telefonszám) a szegeditukormegfejtes@szegedvaros.hu e-mail-címre, vagy dobja 
be a városháza portáján kihelyezett gyűjtőládába! Beküldési határidő: november 21. A nyerteseket e-mailben vagy telefonon értesítjük. 
Kedves Játékosunk! A rejtvény megfejtésének beküldésével hozzájárul ahhoz, hogy a sorsoláshoz szükséges adatait szerkesztőségünk az Európai Parlament és a Tanács vonatkozó 
adatkezelési rendeletének megfelelően kezelje és tárolja. Adatait legkésőbb három hónap múlva megsemmisítjük. 
Az előző számunkban megjelent rejtvény megfejtése: Huszonnyolc éven át Klauzál Gábor Gimnázium volt a mai Radnóti. A nyertes: Kotormán Jánosné. Gratulálunk! 

Anyakönyvi hírek

Képviselői 

fogadóóra
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Bibók Bea pszichológussal 
a könyvéről Kis Kata beszél-
get.

RÉGISÉGEK CSERENAPJA
Helyszín: Agóra

Időpont: november 23., 
szombat, 9–13 óra

FEHÉR KARÁCSONY
Helyszín: IH Rendezvényköz-
pont
Időpont: november 23., 
szombat, 11 óra
A Kicsi Gesztenye Klub előa-
dása.

ODA VAGYOK MAGÁÉRT
Helyszín: IH Rendezvényköz-
pont
Időpont: november 24., va-

sárnap, 15 óra
Fényes Szabolcs–Klemen 
Terézia életrajzi zenés játék.

MINDEN EMBER HALAN-
DÓ
Helyszín: a Szegedi Nemze-
ti Színház Imre Zoltán ba- 
lett-terme
Időpont: november 25., hét-
fő, 19 óra
A színház és a Kooperáló 
Színházpedagógiai Alkotótér 
közös produkciója.

MÉZES-TELEP 
Helyszín: Petőfitelepi Műve-
lődési Ház
Időpont: november 19., 23., 
26. és 30.
Mézeskalácsból megépül Pe-
tőfitelep, a házikókat a Fő téri 

katolikus templomban lehet 
megnézni december 18-ig. A 
foglalkozások díjával rászoru-
ló családokat támogatnak.

HOL A HATÁR? 
Helyszín: IH Rendezvényköz-
pont
Időpont: november 26., 
kedd, 18 óra
Toxikus szavak a felnőtt-gye-
rek kommunikációban. Ven-
dég: Kenyeres András visel-
kedésbiológus és Tibensz-
ky Moni Lisa újságíró, a 
Felelős Szülők Iskolája ala- 
pítója.

HÁBORÚ ÉS BÉKE A NAP-
PALINKBAN
Helyszín: Belvárosi Mozi
Időpont: november 27., szer-
da, 19 óra
Főszerepben a társas kap-
csolataink. Kozma-Vízkeleti 
Dániel előadása és képze-
letszínházi előadás Szamosi 
Zsófival és Szabó Simonnal. 
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KOS (III. 21–IV. 20.) 
Ezen a héten is elég sok 
lesz a munkája, ezért pró-

bálja meg a teendőit jobban 
beosztani, így több energiája 
juthat a családjára, emellett 
kevesebb dolgon fogja magát 
stresszelni.

BIKA (IV. 21–V. 20.) 
A következő időszakban 
különösen érdemes odafi- 

gyelnie arra, hogy a minden- 
napi hajtás ne legyen káros 
hatással a magánéletére, egy- 
szóval ne hagyja, hogy apró- 
ságokból viták kerekedjenek. 

IKREK (V. 21–VI. 21.)  
Ez a hét kedvező lesz a 
csapatmunkának, így 
most a munkahelyén ön is 

egyre jobban összecsiszolódhat 
a kollégáival. Érdemes most 
ezt a lehetőséget kihasználva 
akár egy nehezebb projektbe is 
belefogni.

RÁK (VI. 22–VII. 22.) A 
héten lehetőleg töreked-
jen a legkisebb konfliktus 

elkerülésére is, különben 
akár hétköznapi semmiségek 
miatt is összetűzésbe kevered-
het kollégáival. Emellett most új 
célokat is érdemes lehet kitűzni 
magának.

OROSZLÁN (VII. 23– 
VIII. 22.) Ezen a héten 
legyen körültekintő, és 
vizsgálja meg több szem-

pontból is a dolgokat, mielőtt 
messzemenő következtetése-
ket vonna le egy-egy félreértés-
ből. Eközben új oldalukról is-
merhet meg olyan embereket, 
akiket eddig elkerült.

SZŰZ (VIII. 23–IX.  
22.) A napokban egyre 
sürgetőbbnek érzi majd, 
hogy erősítsen a kapcso-

latain, mert ráébred arra, 
milyen fontos önnek a baráti és 
munkahelyi közössége. 

MÉRLEG (IX. 23–X.  
22.) Ezen a héten a szo-
kottnál is több munkája 
lehet, így érdemes lesz jól 

beosztani az energiáját. Ha 
emellett a munkatársaival is 
sikerül jobb összhangot kialakí-
tania, akkor sokat haladhat az 
aktuális projektjében.

SKORPIÓ (X. 23– 
XI. 21.) A mostani idő-
szakban segíthet önma-

gán, ha egy kicsit félreteszi 
a büszkeségét, és megbeszéli 
barátaival azokat a gondjait, 
melyekkel egyedül nem boldo-
gul, és tanácsot kér tőlük.

NYILAS (XI. 22–XII. 
21.) A héten összponto-
sítson arra a munkahe-
lyén és a magánéletében 

is, hogy az időről időre félre-
tett, ám önnek fontos célkitűzé-
seket ne hagyja veszendőbe 
menni, egyszóval tartsa szem 
előtt a saját álmait is.

BAK (XII. 22–I. 20.) 
Ezen a héten több fronton 
is helyt kell majd állnia, 

ugyanakkor ez az időszak 
alkalmas arra, hogy kiderüljön, 
kik azok, akik valóban ön mel-
lett állnak, és számíthat rájuk. 

VÍZÖNTŐ (I. 21–II. 19.) 
Most érdemes lehet kö-
zös programot szervezni 
a családjával, hiszen az 

utóbbi időszakban annyit 
dolgozott, hogy szinte alig látták 
egymást, az együtt töltött idő 
pedig segíthet megerősíteni az 
egymás iránti kapcsolatukat. 

HALAK (II. 20–III. 20.)  
A héten sok lesz az energi-
ája, a munkahelyi felada-
tait ezért gyorsan és haté-

konyan tudja majd elvégezni, 
emellett viszont figyeljen, hogy 
jusson belőle még a magánéle-
tére is.

Horoszkóp Szeged régen

Láthatatlan Mosoly és Ellopott gyermekkor

A TISZA LAJOS KÖRÚTI KÖRGUGGOLDA A HATVANAS ÉVEK ELEJÉN. Mesélj a képről címmel indított sorozatot a Szegedi emlékkereső közösségi 
oldal alapítója. Farkas Árpád arra kéri az oldal követőit, hogy osszák meg gondolataikat, emlékeiket egy-egy fotóról. Egy hozzászóló pontosította a hely-
színt: a kiskörúton állt, a Juhász Gyula és Szent Mihály utca találkozásánál. Balról látszik a Berzsenyi és Kazinczy utca sarkán a „lövész ház”, jobbról a 
Gróf-palota. Más a belsejét írta le: a nevével ellentétben itt nem guggoltak a betérők. Másfél méter magasan bitumennel volt kikenve, körben ároksze-
rűen kiképezték, benne mindig víz folyt. A körút felől volt a női oldal és a vécés néni szolgálati helye. Más azt is hozzátette, ehhez hasonló építményt 
az újszegedi Vigadónál is lehetett használni, ingyenesen. Fotó: Szegedi emlékkereső

MEMÓRIA CAFÉ 3.
Helyszín: Somogyi-könyvtár
Időpont: november 21., csü-
törtök, 16.30 óra
Demenciaérzékenyítő prog-
ramsorozat.

LÁTHATATLAN MOSOLY
Helyszín: Agóra
Időpont: november 21., csü-
törtök, 18.30 óra
Történetek a sötétből.

CLAUSÁGOK – LIPTAI 
CLAUDIA ÖNÁLLÓ ESTJE
Helyszín: IH Rendezvényköz-
pont
Időpont: november 21., csü-
törtök, 19 óra

MERT PAPRIKA NÉLKÜL 
NEM BÍR ELLENNI A VI-
LÁG – A PAPRIKATER- 
MESZTÉS HAGYOMÁNYAI 
Találkozó: alsóvárosi templom
Időpont: november 22., pén-
tek, 9 óra
A másfél órás kultúrséta re-
gisztrációhoz kötött és rész-
vételi díjas (telefon: +36-
30/501-2822, e-mail: sze-
gedalsovarosi.tajhaz@gmail.
com).

EMLÉKKÖNYVTÁR-LÁTO-
GATÁS
Helyszín: Somogyi-könyvtár
Időpont: november 22., pén-
tek, 16 óra

ELLOPOTT GYERMEKKOR
Helyszín: Agóra
Időpont: november 22., pén-
tek, 19 óra


